
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TROPEA-RICADI 

“Don Francesco Mottola” 

Via Coniugi Crigna – Cap. 89861 – Tel. 0963666418 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it 

vvic82200d@istruzione.it – vvic82200d@pec.istruzione.it 

C.M.: VVIC82200D – C.F.: 96012410799 

 

Tropea, 30/08/2024 

Circolare N° 421 

Ai Sigg. Docenti dell’Istituto Comprensivo Tropea-Ricadi 

        Al Personale ATA 

Al Dsga 

All’Albo Online 

Ai responsabili di plesso 

Al Sito Web  

 

Oggetto: Piano Annuale delle attività - Mese di settembre         

                                                                                                                                              

Il Dirigente Scolastico 
 

• Visto il D. Lgs.297/1994; 

• Visto il D. Lgs. 112/1998 (art.138); 

• Visto il D.P.R.275/1999; 

• Visto il D. Lgs.165/2001; 

• Visto il CCNL 2007 e il CCNL 2016/2018; 

• Visto il Calendario Scolastico Regionale deliberato dalla Giunta 

Regionale della Calabria con Decreto del Presidente della Regione; 

• Nelle more che il Collegio dei docenti apporti eventuali modifiche a 

tale proposte; 

DISPONE 

 
PIANO DELLE ATTIVITÀ DOCENTI 

IMPEGNI MESE DI SETTEMBRE 
 

Anno scolastico 2024/2025 

http://istitutocomprensivotropea.edu.it/
mailto:vvic82200d@istruzione.it
mailto:vvic82200d@pec.istruzione.it
Protocollo N.0011569/2024 del 30/08/2024



 

 

SETTEMBRE 2024 

Data Giorno Tipo Impegno/Luogo Personale coinvolto Dalle 

Ore 

Alle Ore 

2 LUNEDI’ Presa di servizio per personale interessato (neoassunti 

a tempo determinato, indeterminato, neotrasferiti per 

mobilità territoriale, annuale, professionale) 

Uffici di Segreteria 

personale interessato 08.00 13:00 

3 MARTEDI’ COLLEGIO UNITARIO  

 

Palestra ad uso Secondaria Tropea 

 

Tutti i Docenti 08:30 09:30 

3 MARTEDI’ Convocazione Commissione Formazione Classi 

 

Secondaria Tropea 

 

Personale Interessato 10:00 12:00 

4 MERCOLEDI’ RIUNIONI DI DIPARTIMENTO 

 

 Infanzia c/o Plesso Annunziata 

 Primaria c/o Plesso Tropea cc 

 Secondaria c/o Tropea Sede Secondaria 

 

docenti scuola  

Infanzia  

 Primaria - Secondaria  

09.00 11.00 

4 MERCOLEDI’ Convocazione Commissione Formazione Classi 

 

Secondaria Tropea 

 

Personale Interessato 11:00 12:30 

5 GIOVEDI’ RIUNIONI COMMISSIONI E GRUPPI DI 

LAVORO 

 

(ivi incluso il Gruppo Sostegno e Commissione 

Formazione classi) 

 

Secondaria Tropea 

 

I docenti interessati 09:00 11.00 

6 VENERDI’ Responsabili Plesso 

Coordinatori Classi – Interclassi - Intersezioni 

FFSS 

 

Secondaria Tropea 

 

I docenti interessati 08:00 

10:00 

12:00 

10:00 

12:00 

14:00 

10 MARTEDI’ Convocazione Commissione Formazione Classi 

 

Secondaria Tropea 

 

I docenti interessati 10:00 12:00 

11 MERCOLEDI’ COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 

 

Palestra Secondaria Tropea 

 

TUTTI 08:30 09:30 

12 GIOVEDI’ Corso di formazione REL/Segreteria digitale rivolto a 

nuovi docenti e docenti interessati, tenuto dal 

referente del registro elettronico, dal team digitale e 

dall’animatore digitale 

 

Secondaria Tropea 

 

docenti interessati 10:00 12:00 



 

 
12 GIOVEDI’ ATTIVITA’ NEI PLESSI DI APPARTENENZA E 

ORGANIZZAZIONE DELL’ACCOGLIENZA 

Responsabili di plesso 

e Coordinatori di 

Classe – Interclasse - 

Intersezione 

10:00 12:00 

13 VENERDI’ Consigli di Classe di accoglienza  

SECONDARIA 

 

PRESSO LA SEDE CENTRALE TROPEA 

 

1A RICADI 

2A RICADI 

3A RICADI 

1C RICADI 

2C RICADI 

3C RICADI 

2D RICADI 

3D RICADI 

3 E RICADI 

1B SPILINGA 

2B/3B SPILINGA 

1/3 A JOPPOLO 

2 A JOPPOLO 

 

08:30 

09:00 

09:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

15:00 

15:30 

16:00 

16.30 

17:00 

09:00 

09:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

17:30 

13 VENERDI’ Consigli di Classe di accoglienza  

SECONDARIA 

 

PRESSO LA SEDE CENTRALE TROPEA 

 

1A TROPEA 

2A TROPEA 

3A TROPEA 

1B TROPEA 

2B TROPEA 

3B TROPEA 

1C TROPEA 

2C TROPEA 

3C TROPEA 

1A DRAPIA 

2A DRAPIA 

3A DRAPIA 

1A ZAMBRONE 

2A ZAMBRONE 

3A ZAMBRONE 

08:30 

09:00 

09:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

15:00 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

17:30 

18:00 

09:00 

09:30 

10:00 

10:30 

11:00 

11:30 

12:00 

12:30 

15:30 

16:00 

16:30 

17:00 

17:30 

18:00 

18:30 

13 VENERDI’ Consigli di Interclasse di accoglienza  

PRIMARIA 

 

PRESSO PRIMARIA CENTRO TROPEA 

 

Classi Prime Tropea 

Classi Seconde Tropea 

Classi Terze Tropea 

Classi Quarte Tropea 

Classi Quinte Tropea 

Plesso Parghelia 

Plesso Brattirò 

Plesso Caria 

Plesso Zambrone 

Plesso S. Giovanni 

Plesso Daffinà 

08:30 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

15:00 

15:45 

16:15 

17:00 

17:45 

09:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

13:00 

15:45 

16:15 

17:00 

17:45 

18:30 

13 VENERDI’ Consigli di Interclasse di accoglienza  

PRIMARIA 

 

PRESSO PRIMARIA CENTRO TROPEA 

Plesso Ricadi 

Plesso San Nicolò 

Plesso S. Domenica 

Plesso Spilinga 

Plesso Joppolo 

Plesso Caroniti 

8:30 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

13.00 



 

 
13 VENERDI’ Consigli di Intersezione di accoglienza  

INFANZIA 

 

PRESSO ANNUNZIATA TROPEA 

 

Plesso Carmine 

Plesso Annunziata 

Plesso Parghelia 

Plesso Gasponi 

Plesso Brattirò 

Plesso Zambrone 

Plesso S. Giovanni 

Plesso Daffinà 

8:30 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

15:00 

15:45 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

13:00 

15:45 

16:30 

13 VENERDI’ Consigli di Intersezione di accoglienza  

INFANZIA 

 

PRESSO ANNUNZIATA TROPEA 

 

Plesso Ricadi 

Plesso S. Domenica 

Plesso Spilinga 

Plesso Joppolo 

Plesso Caroniti  

8:30 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

9:15 

10:00 

10:45 

11:30 

12:15 

16 LUNEDI’ INIZIO ANNO SCOLASTICO 

(tempo pieno/prolungato dalla prima settimana) 

 

TUTTI 08:00  

16 LUNEDI’ PROGRAMMAZIONE PRIMARIA 

Plessi di appartenenza 

docenti scuola 

primaria 

16:45 18.45 

23 LUNEDI’ PROGRAMMAZIONE PRIMARIA 

Plessi di appartenenza 

docenti scuola 

primaria 

16:45 18.45 

 

Si precisa che eventuali variazioni relative agli orari e al programma degli impegni saranno comunicate sul 

sito web della scuola e sul RE.                                                                                                            

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        Prof. Francesco Fiumara                                                                                                                                                  

                                                                                                                            (firmato digitalmente) 

 


		2024-08-30T17:56:02+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




